1289.  
mandement de  
Jean II. par  
l'abbaye de redon

de toutes demandes de héritages. Les dits  
 Religieux obtinrent d'avant nous & d'avant nostre seigneur de  
 Norm. à Rouen & non ailleurs, en cause de appau, de defaut  
 de droit, en cause de deffinement de la court aditz Religieux  
 contre dit tout seulement. . . . . & vous nous & les dits  
 Religieux communement d'une part & d'autre que tous les  
 copies & enregistre. ser. suo les dits choses ou par raison de  
 eles en la court de Rouen & en la court nostre seigneur le Roy  
 de France, ou ailleurs par l'autorité de celle court en quelconques  
 autres courts en quelque maniere ils foyent ser. entre nostre  
 seigneur & par d'avant dit & les siens d'une part, & les dits  
 Religieux & les lou d'autre, foyent annuller & y renoncions  
 & les annullons par cesles ser. à tojors mes & que en outre  
 ne vuidrons en tout avenir, & en tenoing de cesles choses  
 & que ce soit ferme & estable nos donasmes aditz Religieux  
 cesles lettres seelles de nostre seau, cest. donné ou jour  
 de samedi après l'exaltation sainte croix en septembre  
 en l'an de grace 1287. tit. de Madou, scelle. d'un grand  
 seau ou est représenté le Duc à cheval lepee nue à la  
 main, le contre sel un escu eschivette au canton d'hermines.  
 Lob. tou. 2. p. 333.

Philippus D. G. francorum rex, h. novocitis quod  
 nos dilecto & fideli nostro joanni comiti britannica

ejusque heredibus comitibus britannice infidelitate ac devotione nostris  
 in perpetuum poruimus, ejus gratie merito quam plurimum  
 exigentibus, concedimus, quod ipsi ad instantiam subditorum suorum  
 contra nos seu gentibus nostris, per simplicia ajournamenta non  
 valeant ajournari, sed tantum in casu apellationis et defechum  
 juris ad curiam nostram interposita & a parvo & falso judicio, vel  
 etiam in aliis casibus qui ad superioritatem nostram debent  
 spectare. hoc autem si dicto comiti heredibusque suis comitibus  
 jure suo competat; sibi tenore presentium confirmamus. su  
 autem hoc ad eos non pertineat, nos, ipsos favore benivolo prosequi  
 cupientes, eisdem prænisa concedimus de gratia specialia quod  
 ut robur obtineat perpetue firmitatis, presentibus litteris  
 nostrum scimus apponi sigillum, salvo tamen in omnibus  
 jure quolibet alieno. actum parisis anno domini 1296. mensis  
 februarii, chat. venantes, arm. L. cas. 6. u. 18. Lob. tou. p.  
 441.

Philippus D. G. francorum rex baillivo turoi; salutem  
 significavit nobis dilectus & fidelis noster joannes dux britannie,  
 quod cum occasione quarundam litterarum nostrarum vobis  
 missarum, ad instantiam, abbatis & conventus majoris monasterii  
 asperentis se & omnia membra ejusdem abbacie esse de quida  
 nostra ab eorumque existentia, mitteretis jamotam militem  
 servientem vestrum apud Dinan in britannia, qui quidem  
 serviens ad suggestionem prioris sancti maclovii de Dinan  
 abbacie supradicte, henricum daraugour hominem ligium

1296.  
 Lettres de declar.  
 de Philippe le bel,  
 qui l'ain pour un mes  
 en 1<sup>re</sup> instance,  
 doivent être portés  
 devant le juge.  
 Du Duc

1302.  
 autres lettres  
 du même Roy  
 concernant  
 l'abbaye de  
 marimontier

dicti ducis de quibusdam possessionibus & bonis alii indebitè  
desiderit, sine defectu dicti ducis & ipso à dicto priore nullatenus  
requisito cuius prioris, ratione prioratus ejusdem specialiter &  
omnium aliorum prioratum ad dictam abbatiam spectan-  
tium in ducatu britannia existentium asperit dictus dux se  
esse & predecessores suos in bona possessione fuisse, à tempore  
quo non est memoria, possessiones & homines eorum justiciandi  
resortum habendi & in eis justitiam exercendi, prout in  
possessionibus & hominibus subditorum suorum facere consuevit,  
& debet nos precatur est plenius informare, requirens quod  
aspirationi seu dicto dicti duci abbatis in ipsius ducis,  
prejudicium ipso super hoc non vocato, non velimus super hoc  
fidem adhibere, nec eum de sua possessione sine causa  
cognitione removere. inde est quod vobis mandamus, quatenus  
à praesentibus, prout de eisdem vobis constiterit, desistatis; ea  
quae in prejudicium dicti ducis in praesentibus feceritis revocando  
Duce à dicto abbate supradicta garda nostra vocato dicto  
duce, fuerimus plenius informati; nihil interim contra  
dictam ducem attemptantes, & cum idem dux de dicto  
serviente conquereatur quod nulla gravamina sibi &  
gentibus suis intulerit, maxime contra ordinationem à  
nobis imperime factam; mandamus vobis quatenus ea  
quae inveneritis contra dictum ducem vel ejus gentes per  
eum indebitè attemptata, ad statum debitum reducatis &  
de commissis ab eodem serviente cum taliter, prout ad vos  
spectaverit, yuvialit; quatenus ob defectum vestri ad

nos non oporteat amplius recursum haberi. actum parisiis die lune  
post festum beati laurentii anno domini 1302 chat de navtre,  
ann. 1. cap. 6. n. 21. hist. de bret. par le p. lobineau tom. 12.  
pag. 152.

1308.  
Lettres du Roy philippe contre les  
entreprises de l'abbé de beau lieu pour decliner la  
Jurisdiction du Duc.  
Philippus D. q. francorum rex, baillivo constantiensi;  
salutem, ex parte dilecti & fidelis nostri ducis britannia  
nobis fuit expositum quod cum inter ipsum ex una parte, &  
abbatem de bello loco, ex altera, ratione gardie monasterii  
ejusdem loci, per ajournamentum in curia nostra, lis mota  
fuerit & pendeat, idem abbas praetextu gardie nostrae, in  
qua dicit se esse, per servientes nostros eundem ducem &  
suos subditos impetit multipliciter & molestat, faciendo  
ajournari eos & vexari de bonis suis de faisiri & multa damna  
intulit, inferri & inferri procurat dicto duci & subditis suis,  
eosque gravat & gravari procurat injuste, & in plurius qua  
ad gardiam nostram non pertinent, ut auctor dux praedictus,  
quare mandamus tibi quatenus ea quae super his in  
prejudicium dicti ducis & subditorum suorum per dictam  
abbatem & servientes nostros indebitè facta invenimus, ad  
debitum statum reducas, & actum bel vaci die 10  
septembrii, anno domini 1308. ch. de navtre. ann.